






                                         
 
                       REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
                     ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
                         Odbor za poljoprivredu  
 

KLASA: 024-07/22-01/25 
URBROJ: 2140-01-22-1 
Krapina, 28. studeni 2022. 

 
 

Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 11/13., 
10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 2. sjednicu Odbora za poljoprivredu koja će 
se održati  
 

u  četvrtak,   8. prosinca 2022. godine s početkom u  17:00 sati. 
 

Sjednica će se održati u dvorani za sastanke Krapinsko – zagorske županije, Krapina, 
Magistratska ulica 1. 
 
Za sjednicu predlažem  slijedeći  

 
 

D N E V N I  R E D 
 
1. Prijedlog odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 

Krapinsko – zagorske županije za razdoblje 2021.-2023. godinu  
2. Pitanja i prijedlozi. 
 
 
 
Molim članove/članicu Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 

         
 
                                           
 
                             
 

Za točnost otpravka                                                                    PREDSJEDNIK ODBORA 
    PROČELNICA                                                                                 Dražen Čvek, v.r.    
Ljiljana Malogorski  

                                                                                               
 
 

 



 2 

 
 
 
DOSTAVITI: 

 
11))  Dražen Čvek, predsjednik,  
22))  Martin Turčin, zamjenik predsjednika,  
33))  Stjepan Androić, član,  
44))  Milan Husnjak, član, 
55))  Dragutin Jakuš, član, 
66))  Dražen Šurbek, član, 
77))  Danijel Grabar, član,  

 
88))  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

n/p pročelnice Ljiljane Malogorski,  
99))  Upravni odjel za  gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i  

komunalnu infrastrukturu, n/p pročelnice Sanje Mihovilić, 
1100))  Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
1111))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
1122))  Karlo Frljužec, Ured župana,  
1133))  evidencija, 
1144))  pismohrana. 

 
 
 
 
O  tome obavijest:                                                    
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković,  
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić,  
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek.  

 
 
 
 
               
 



   R E P U B L I K A    H R V A T S K A 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

  Ž U P A N 
 

KLASA: 320-01/22-01/89 
URBROJ: 2140-02-22-2 
Krapina, 14. studeni 2022. 
                                                                                             

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA    
 
 
         
PREDMET: Prijedlog odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne  
  proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.-2023. godine 
 
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 14. studenog 2022. godine  
donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne  

proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.-2023. godine 
 
2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se podnosi Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu zadužuje se Sanja Mihovilić, pročelnica Upravnog odjela za 

gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i komunalnu infrastrukturu. 
 
 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
 
DOSTAVITI: 
1) Županijska skupština, 
2) Za Zbirku isprava, 
3) Pismohrana. 
 
 
 



   
         REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam 
promet i komunalnu infrastrukturu 
KLASA: 320-01/22-01/89 
URBOJ: 2140-06-22-1 
Krapina, 14. studeni 2022.  
 

ŽUPAN 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Nacrt prijedloga odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne  
                      proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.- 2023. godine 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“  
                                   br. 118/2018., 42/2020., 127/2020. i 52/2021.) i članak 17. Statuta  
                                   Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske  
                                   županije», broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13., 13/18., 5/20., 10/21.  
                                   i 15/21.-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, promet i  
                                   komunalnu infrastrukturu  
 
IZVJESTITELJ: mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing.  
 
OBRAZLOŽENJE:  
 

Odluku o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje 2021.-2023. godine (daljnjem tekstu: Odluka) donijela je Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na svojoj 24. sjednici održanoj 15. prosinca 2020. godine.   

U Odluci je utvrđeno 11 (jedanaest) mjera po kojima Krapinsko-zagorska županija 
dodjeljuje potpore u razdoblju od 2021. do 2023. godine.  Kroz mjere u 2021. i 2022. godini 
dodijeljeno je ukupno 3.836.489,74 kuna potpore za 396 korisnika.  

Krapinsko-zagorska županija prepoznavši važnost očuvanja autohtonih sorata vinove 
loze na svom području u suradnji s Agronomskim fakultetom iz Zagreba pristupila  je u jesen 
2006. godine, provedbi i financiranju znanstveno – stručnog projekta „Zaštita i revitalizacija 
autohtonih sorata vinove loze (Vitis vinifera L.) Hrvatskog zagorja”. 

U ožujku 2022. godine završena je III. faza projekta „Istraživanje proizvodnih 
karakteristika autohtonih sorata vinove loze Hrvatskog zagorja (2017.-2022.)“. Uspješno je 
provedeno istraživanje tehnoloških karakteristika sorata te su izdvojene sorte koje su zaslužile 
preporuku za daljnji uzgoj na području Krapinsko-zagorske županije. Navedene sorte su iz 



grupe Belina: Belina starohrvatska, Belina svetokriška, Belina mala i Belina smudna. Od ostalih 
sorata s visokim potencijalom su: Modra kosovina i Volovina crvena. 

U tom svjetlu u 2022. godini pristupilo se potpisivanju Ugovora o provedbi IV. faze 
projekta pod nazivom „Izrada prijedloga zaštite robne marke „Zagorske beline“ i stvaranje 
preduvjeta za gospodarsku revitalizaciju najvažnijih autohtonih sorata vinove loze Hrvatskog 
zagorja (2022.-2026.)“ 

U III. fazi uspješno je uspostavljena proizvodnja sadnog materijala najvažnijih 
autohtonih sorata Hrvatskog zagorja. Tvrtka Trgocentar d.o.o. je započela u vlastitom rasadniku  
proizvodnju sadnog materijala. U 2023. godini će imati u prodaji u svojim agro-centrima 30.000 
loznih cijepova Starohrvatske beline i Svetokriške beline. 

Kako bi potaknuli vinogradare Krapinsko-zagorske županije da podižu nove nasade i/ili 
vrše rekonstrukciju svojih nasada sadnjom deklariranih loznih cijepova autohtonih sorata 
vinove loze, Županija je osigurala financijska sredstva za Mjeru: Potpora za kupnju loznih 
cijepova autohtonih sorata vinove loze za podizanje nasada autohtonih sorata vinove loze na 
području Krapinsko-zagorske županije. Cilj mjere je podići što veći broj vinograda s tehnološki 
najistaknutijim  autohtonim sortama vinove loze na području Krapinsko-zagorske županije koje 
su rezultat provedbe Znanstveno – stručnog projekta „Zaštita i revitalizacija autohtonih sorata 
vinove loze (Vitis vinifera L.) Hrvatskog zagorja”. Sufinancirala bi se kupnja loznih cijepova 
autohtonih sorata kako bi se stvorili uvjeti za proizvodnju većih količina vina autohtonih sorata 
i početak postupka zaštite robne marke „Zagorska belina“. Na ovaj način bi vina zagorskih 
sorata postala dio redovite ponude ugostiteljsko-turističkog sektora u Hrvatskom zagorju i šire 
što vodi postizanju najvažnijeg čimbenika u njihovoj profitabilnosti. 

Ovom Odlukom o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje 
Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.- 2023. godine u članku 1., dodaje se  redni broj 
12. Potpora za kupnju loznih cijepova autohtonih sorata za podizanje nasada autohtonih sorata 
vinove loze na području Krapinsko-zagorske županije.  

Slijedom navedenog, predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da utvrdi 
Prijedlog odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-
zagorske županije za razdoblje 2021.-2023. godine, prema tekstu u prilogu, te isti uputi 
Županijskoj skupštini na donošenje.  

 
        PROČELNICA 
 
mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing. 

 
 
Prilog: 

1. Prijedlog zaključa župana,  
2. Nacrt prijedloga Odluke o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne  

              proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za razdoblje 2021.- 2023. godine. 
 









          
         REPUBLIKA HRVATSKA                                                      NACRT PRIJEDLOGA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 320-01/22-01/89 
URBOJ: 2140-01-22-3 
Krapina, ___, ______ 2022.  
 
 Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ br. 118/2018., 42/2020., 
127/2020. i 52/2021.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik  
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15/21.-pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 
______sjednici održanoj __________2022. godine donijela je  
 
 

ODLUKA O DOPUNI 
Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za 

razdoblje 2021.-2023. godine 
 

Članak 1. 
U Odluci o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje 2021-2023. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 53A/20) u 
članku 1. iza točke 11.  dodaje se točka 12. koja glasi: 
  
„12)  Potpora za kupnju loznih cijepova autohtonih sorata vinove loze za podizanje nasada 
autohtonih sorata vinove loze na području Krapinsko-zagorske županije  
Cilj mjere je podići što veći broj vinograda s tehnološki najistaknutijim autohtonim sortama 
vinove loze na području Krapinsko-zagorske županije koje su rezultat provedbe Znanstveno – 
stručnog projekta „Zaštita i revitalizacija autohtonih sorata vinove loze (Vitis vinifera L.) 
Hrvatskog zagorja”. 
Korisnici su poljoprivrednici upisani u Upisnike u Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju Podružnice Krapinsko-zagorske županije sa sjedištem na području 
Krapinsko-zagorske županije te vrše proizvodnju primarnih poljoprivrednih proizvoda.  
Prihvatljive aktivnosti za dodjelu potpore unutar ove mjere odnose se na kupnju deklariranih 
loznih cijepova autohtonih sorata vinove loze. Korisnik mora kupiti i posaditi minimalno 500 
sadnica deklariranih loznih cijepova autohtonih sorata vinove loze slijedećih sorata. 
Prihvatljive su aktivnosti koje su nastale nakon 01. siječnja tekuće godine.“ 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o dopuni Odluke o mjerama razvoja poljoprivredne proizvodnje Krapinsko- 
zagorske županije za razdoblje 2021.-2023. godine stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
                                                                          PREDSJEDNIK  

         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                         Zlatko Šorša 



2 
 

 
DOSTAVITI:  
1. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu,  
2. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,  

promet i komunalnu infrastrukturu, 
3. Upravni odjel za financije i proračun, 
4. Za zbirku isprava,  
5. Pismohrana.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2. sjednica Odbora za poljoprivredu, zapisnik
	Poziv za 2. sjednicu Odbora za poljoprivredu
	Odbor za poljoprivredu
	KLASA: 024-07/22-01/25
	D N E V N I  R E D

	1. POLJ.IZMJENA ODLUKE - S V E
	1. dopuna polj. zak.župana
	2. OBRAZLOŽENJE dopune odluke_Dopuni
	3. prilog
	4. DOPUNA odluke_Final


